
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG XUÂN 

 

  Số:280/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

Phong Xuân, ngày 12  tháng 12 năm 2022   

QUYẾT ĐỊNH 

 Phân công công chức kiêm nhiệm về chuyển đổi số 

 và an toàn thông tin vào nền tảng số hóa  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHONG XUÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Công văn số 4671/UBND-VP ngày 04 tháng 11 năm 2022 của 

UBND huyện Phong Điền về việc hoàn thiện các nội dung nhằm nâng cao 

Chỉ số chuyển đổi số; 

Theo đề nghị của Bộ phận Văn phòng- Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Phân công công chức kiêm nhiệm về chuyển đổi số và an 

toàn thông tin vào nền tảng số hóa của xã ông Nguyễn Văn Sỹ, Văn phòng- 

thống kê xã. 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ: 

1.Tham mưu UBND xã , Ban chỉ đaọ chuyển đổi số xã  xây dưṇg; triển 

khai các văn bản chỉ đaọ , kế hoac̣h , đề án , dư ̣án , quy chế…về phát triển 

chính quyền số, triển khai ứng duṇg CNTT; triển khai kế hoac̣h chuyển đổi số 

trong cơ quan . Giúp Ban chỉ đaọ và UBND xã đôn đốc , kiểm tra viêc̣ thưc̣ 

hiêṇ các chương trình , đề án , dư ̣án , giải pháp có tính chất liên ngành về 

chuyển đổi số , xây dưṇg , phát triển Chính quyền số . Sơ kết, đánh giá và báo 

cáo định kỳ cho UBND huyện về kết quả triển khai các nhiệm vụ , giải pháp 

trọng tâm về chuyển đổi số; Chính quyền số. 

2. Chịu trách nhiêṃ bảo đảm an toàn thông tin của cơ quan ; Tham mưu 

lãnh đạo xã ban hành các quy định , triển khai các giải pháp kỹ thuật bảo đảm 

an toàn thông tin;  

 Điều 3. Quyết định này có hiêụ lưc̣ thi hành kể từ ngày ký 



2 

Điều 4. Công chức Văn phòng – thống kê, các ban ngành liên quan và 

ông Nguyễn Văn Sỹ chịu trách nhiệm  thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 4;  

- UBND huyện;               

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban, nghành của UBND xã Phong Xuân; 

 - Lưu: VT. 

          CHỦ TỊCH  

 

 

 

           Nguyễn Bá Lành 

 
 


		2022-12-13T10:28:11+0700




